H. Ayuntamiento de Veracruz
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificaciéon por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

sl

del 1 de enero al 31 de octubre de 2024

Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente
Remuneraciones al personal de caracter transitorio
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y econémicas
Previsiones
Pago de estimulos a servidores publicos
Materiales y suministros
Materiales de administracion, emision de documentos y articulos
oficiales

Alimentos y utensilios

Materias primas y materiales de produccion y comercializacion
Materiales y articulos de construccion y de reparacion
Productos quimicos, farmacéuticos y de laboratorio
Combustibles, lubricantes y aditivos

Vestuario, blancos, prendas de proteccidn y articulos deportivos

Materiales y suministros para seguridad

Herramientas, refacciones y accesorios menores

|Servicios generales

Servicios basicos

Servicios de arrendamiento

Servicios Profesionales, Cientificos y Técnicos y Otros Servicios

Servicios financieros, bancarios y comerciales
Servicios de instalacion, reparacion, mantenimiento y conservacién

Servicios de comunicacion social y publicidad
Servicios de traslado y viaticos
Servicios oficiales
Otros servicios generales
Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas
Transferencias intemas y asignaciones al sector publico
Transferencias al resto del sector publico
Subsidios y subvenciones
Ayudas sociales
Pensiones y jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
Transferencias a la seguridad social
Donativos
Transferencias al exterior
Bienes muebles, inmuebles e intangibles
Mobiliario y equipo de administracion
Mobiliario y equipo educacional y recreativo
Equipo e instrumental médico y de laboratorio
Vehiculos y equipo de transporte
Equipo de defensa y seguridad
Magquinaria, otros equipos y herramientas
Activos biol6gicos
Bienes inmuebles
Activos intangibles
Inversion pablica
Obra Publica en Bienes de Dominio Publico
Obra Publica en Bienes Propios
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento
Inversi fir y otras provisi
Inversiones para el fomento de actividades productivas
Acciones y Participaciones de Capital
Compra de Titulos y Valores
Concesion de Préstamos
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
Otras Inversiones Financieras
Provisiones para contingencias y otras erogaciones especiales

$278,540,416.92
$448,198,242.48
$260,872,178.15
$103,725,832.00
$326,483,218.45

$48,975,114.00
$118,469,537.89
$36,414,663.59

$10,480,500.00
$29,370,189.30|
$4,920,000.00
$7,207,885.00
$9,691,600.00

$20,384,700.00
$806,776,818.02
$241,030,100.88
$31,098,000.00|
$75,194,298.00

$190,455,835.49
$45,632,583.65

$43,780,000.00
$1,836,000.00
$138,000,000.00
$39,750,000.00
$173,166,896.10

$173,166,896.10

$23,112,432.32
$8,896,771.34
$2,200,000.00

$7,100,000.00

$4,915,660.98

$226,029,443.22
$223,029.443 .22

$3,000,000.00
$50,000.00

$1,466,795,002.00

$128,118,080.83
$36,782,421.72
$43,451,835.12
$10,313,357.01
$3,209,652.00
$47,006,907.33|

$-12,646,092.35
$176,259,115.41
$7,572,000.00

$3,434,401.30

$84,735,599.11

$8,000,000.00
$59,202,115.00
$15,365,000.00

$-2,050,000.00
$284,206,989.49
$5,044,409.60
$113,254,044.36
$34,504,706.68

$17,959,000.00
$33,921,411.84

$8,400,000.00
$300,000.00
$28,398,687.08
$42,424,729.93
$-14,233,182.75

$-14,233,182.75

$18,678,930.98
$2,900,000.00

$6,445921.91

$5,833,009.07

$246,157,572.97
$194,391,089.72
$37,766,483.25
$14,000,000.00
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$1,594,913,082.83
$315,322,838.64
$491,650,077.60
$271,185,535.16
$106,935,484.00
$373,490,125.78

$36,329,021.65
$294,728,653.30
$43,986,663.59

$13,914,901.30
$114,105,788.41
$12,920,000.00
$66,410,000.00
$25,056,600.00

$18,334,700.00
$1,090,983,807.51
$246,074,510.48
$144,352,044.36
$109,699,004.68

$208,414,835.49
$79,553,995.49

$52,180,000.00
$2,136,000.00
$166,398,687.08
$82,174,729.93
$158,933,713.35

$158,933,713.35

$41,791,363.30
$12,396,771.34
$5,100,000.00

$13,545,921.91

$10,748,670.05

$472,187,016.19
$417,420,532.94
$37,766,483.25
$17,000,000.00
$50,000.00

$1,147,499,770.83
$232,740,470.23
$417,832,799.75
$113,893,663.98
$82,136,316.62
$281,030,515.06

$19,866,005.19
$207,568,627.51
$25,826,715.44

$8,423,541.31
$83,114,841.43
$9.222,998.99
$53,113,027.35
$16,864,010.25

$11,003,492.74
$767,729,072.09
$186,263,119.34
$97,230,883.90,
$62,810,664.39

$152,527,077.75
$58,495,046.06

$31,674,268.15
$1,304,668.70
$142,307,076.80
$35,116,267.00
$106,451,435.29

$106,451,435.29

$24,144,881.07
$6,306,898.96
$90,104.10

$10,964,851.96

$6,783,026,05

$255,020,591.23
$249,595,413.25
$495,177.98
$4,930,000.00

$1.147,499.770.83|

$232,740,470.23
$417,832,799.75
$113,893,663.98

$82,136,316.62
$281,030,515.06

$19,866,005.19
$207,568,627.51
$25826,715.44

$8,423,541.31

$83,114,841.43

$9,222,998.99
$53,113,027.35
$16,864,010.25

$11,003,492.74
$767,729,072.09
$186,263,119.34
$97,230,883.90
$62,810,664.39

$152,527,077.75
$58,495,046.06

$31,674,268.15
$1,304,668.70
$142,307,076.80
$35,116,267.00
$106,451,435.29

$106,451,435.29

$24,144,881,07
$6,306,898.96
$90,104.10

$10,964,851.96
$6,783,026.05,

$255,020,691.23
$249,595,413.25
$495,177.98
$4,930,000.00

={3 - i
$447,413,312.
$82,582,368.41
§73,817,277.8
$157,291,871.1
$24,799,167.
$92.459,610.7

$16,463,016.46|
$87,160,025.79
$18,159,948.15

$5,491,359.99
$30,990,946.9
$3,697.001.01
$13,296,972 6!
$8,192,589.7

$7,331,207.2
$323,254,735.4.
$69,811,391.1
$47,121,160.
$46,888,340.29

$55,887,757.7
521.053,949.4;’

$20,505,731.85)
$831,331.30}
$24,091,610.21
$47,058,462.9
$52,482,278.06

3524482.278,051

$17,646,482.23
$6,089,872.384
$5,009,895.90

$2,581,069.954

$3,965,644.00f

3217,166,424.93
$167,825,119.6!
$37,271,305.27|
$12,070,000.00]
$50,000.00
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H. Ayuntamiento de Veracruz
.y Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
del 1 de enero al 31 de octubre de 2024

i S . s 8 3_;‘;?{1_»5_}_ o : - : g
Participaciones y aportaciones $172,000.00| $30,000.00 $202,000.00 $160,616.00 $160,616.00

Participaciones - - - - -

Aportaciones - " A - =

Convenios $172,000.00 $30,000.00 $202,000.00 $160,616.00 $160,616.00 $41,384.00
Deuda publica $21,000,000.00| $-102,015.65 $20,897,984.35 $6,476,795.77 $6,476,795.77 $14.421,188.58

Amortizacién de la deuda publica $7,500,000.00 $972,109.39 $8,472,109.39| - - $8,472,109.39

Intereses de la deuda publica $12,000,000.00 $-146,682.44 $11,853,317.56 $5,904,238.37 $5,904,238.37 $5,949,079,19

Comisiones de la deuda publica - - - - -

Gastos de la deuda publica $1,500,000.00 $-927 442,60 $572,557.40 $572,557.40 $572,557 40

Costo por coberturas - - - - -

Apoyos financieros - 3 - - -

Adeudos de ejercicios fiscales anteriores (ADEFAS) - - - - -

Total del Gasto i2,835£1"129.55 $839,115,491.28 i& 875887 620.83 §2|51 EIDM |789.79 i2|515|051i789.79 21 I1 59|635|!31.ﬂ

Lic. Patric ira Rodrigyez
Pd: ::' ici EB

Cc el Polanco C. Luis Enrique Beltran Calder6n
Unico Regidor Cuarto
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H. Congreso del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave
LXVIH Legislatura 2024-2027
Secretaria de Fiscalizacién

.7
CONGRESO

DEL ESTADO DE VERACRLIZ

H. Ayuntamiento del Municipio de Veracruz, Veracruz
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
Clasificacién por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE OCTUBRE DE 2024

Concepto

Aprobado

Ampliaciones/
{Reducciones)

Egresos

Medificado

Devengado

Subejercicio

| - : . : ) A={1+2) 4 o 8 Ba{3-4)
Servicios Personales 1,466,795,002 128,118,081 1,594,913,083 1,147,499,771 1,147,499,771 447,413,312
Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente 278,540,417 36,782,422 315,322,839 232,740,470 232,740 470 82,582,368
Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio 448 198,242 43 451,835 491,650,078 417,832,800 417,832,800 73,817,278
Remuneraciones Adicionales y Especiales 260,872,178 10,313,357 271,185,535 113,893,664 113,893,664 157,291,871
Seguridad Social 103,725,832 3,209,652 106,935,484 82,136,317 82,136,317 24,799,167
Otras Prestaciones Sociales y Econdémicas 326,483,218 47 006,907 373,490,126 281,030,515 281,030,515 92459 611
Previsiones 0 0 0 0 0 0
Pago de Estimulos a Servidores Publicos 48,975,114 -12,646,092 36,329,022 19,866,005 19,866,005 16,463.016
Materiales y Suministros 118,469,538 176,259,115 294,728,653 207,568,628 207,568,628 87,160,026
Matenales de Administracion, Emision de Documentos y Articulos Oficiales 36,414,664 7.572.000 43 986 664 25826715 25,826,715 18,159,948
Alimentos y Utensilios 10,480,500 3,434,401 13,914,901 8,423 541 8,423,541 5,491,360
Materias Primas y Materiales de Produccion y Comercializacion 0 Q 0 0 0 0
Materiales y Articulos de Construccion y de Reparacion 29,370,189 84,735,599 114,105,788 83,114,841 83,114 841 30,990,947
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 4,920,000 8,000,000 12,920,000 9,222,999 9,222 999 3,697,001
Combustibles, Lubricantes y Aditivos 7,207,885 59,202,115 66,410,000 53,113,027 53,113,027 13,296,973
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion y Articulos Deportivos 9,691,600 15,365,000 25,056,600 16,864,010 16,864,010 8,192,590
Materiales y Suministros Para Seguridad 0 0 0 ] o 0
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 20,384,700 -2,050,000 18,334,700 11,003,493 11,003,493 7,331,207
Servicios Generales 806,776,818 284,206,989 1,090,983,808 767,729,072 767,729,072 323,254,735
Servicios Basicos 241,030,101 5,044 410 246,074,510 186,263,119 186,263,119 59,811,391
Servicios de Arrendamiento 31,098,000 113,254,044 144,352 044 97,230,884 97,230,884 47,121,160
Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Servicios 75,194,298 34,504,707 109,699,005 62,810,664 62,810,664 46,888,340
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 190,455,835 17,959,000 208,414,835 152,527,078 152,527,078 55,887,758
Servicios de Instalacion, Reparacion, Mantenimiento y Conservacion 45,632,584 33921412 79,553,995 58,495,046 58,495,046 21,058,949
Servicios de Comunicacion Social y Publicidad 43,780,000 8,400,000 52,180,000 31,674,268 31,674,268 20,505,732
Servicios de Traslado y Viaticos 1,836,000 300,000 2.136,000 1,304 669 1,304 669 831,331
Servicios Oficiales 138,000,000 28,398 687 166,398,687 142,307,077 142,307,077 24,091,610
Oftros Servicios Generales 39,750,000 42424730 82,174,730 35,116,267 35,116,267 47,058,463
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 173,166,896 -14,233,183 158,933,713 106,451,435 106,451,435 52,482,278
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico 0 0 0 0 0 0
Transferencias al Resto del Sector Publico 0 0 0 0 0 0
Subsidios y Subvenciones 0 0 0 0 0 0
Ayudas Sociales 173,166,896 -14,233,183 158,933,713 106,451,435 106,451,435 52,482,278
Pensiones y Jubilaciones 0 0 0 0 0 0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos 0 0 0 0 0 0
Transferencias a la Seguridad Social 0 0 0 0 0 0
Donativos 0 0 0 0 0 0
Transferencias al Exterior 0 0 0 0 0 0
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles 23,112,432 18,678,931 41,791,363 24,144,881 24,144,881 17,646,482
Mobiliario y Equipo de Administracion 8896771 3,500,000 12,396,771 6.306,899 6,306,899 6,089,872
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 2,200,000 2,900,000 5,100,000 90,104 90,104 5,009,896
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 4] 0 0 0 0 0

Hoja 1de 2
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H. Congreso del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave
LXVIl Legislatura 2024-2027

T Secretaria de Fiscalizacion
% @ H. Ayuntamiento del Municipio de Veracruz, Veracruz
CONGRESO ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

Clasificacién por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE OCTUBRE DE 2024

DEL ESTADO DE VERACRLIZ

ER¥it AEGAELATUR A

Aprobado

_Ampliaciones/
- {Reducciones}

- Devengade

Si.iii’e’ibn_; a

sy

Vehiculos y Equipo de Transporte 7,100,000 6,445,922 13,545,922 10,964,852 10,964,852 2,581,070
Equipo de Defensa y Seguridad 0 0 o 0 0 4]
Magquinaria, Otros Equipos y Herramientas 4,915,661 5,833,009 10,748,670 6,783,026 6,783,026 3,965,644
Activos Biologicos 0 a 0 0 0 0
Bienes Inmuebles 0 0 0 0 0 0
Activos Intangibles 0 0 0 0 0 0
Inversion Publica 226,029,443 246,157,573 472,187,016 255,020,591 255,020,591 217,166,425
Obra Publica en Bienes de Dominio Publico 223,029,443 194,391,090 417,420,533 249,595,413 249,595 413 167,825,120
Obra Publica en Bienes Propios 0 37,766,483 37,766,483 495,178 495178 37,271,305
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 3,000,000 14,000,000 17,000,000 4,930,000 4,930,000 12,070,000
Inversiones Financieras y Otras Provisiones 50,000 0 50,000 o 0 50,000
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0 0 0 0 0
Acciones y Participaciones de Capital 0 0 0 0 0 0
Compra de Titulos y Valores 0 0 0 0 0 e 0
Concesion de Préstamos 0 0 0 0 4] 0
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos 50,000 0 50,000 0 0 50,000
Otras Inversiones Financieras 0 0 0 0 0 0]
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 0 0 0 0 0
Participaciones y Aportaciones 172,000 30,000 202,000 160,616 160,616 41,384
Participaciones 0 0 Q 0 0 4]
Aportaciones 0 0] 0 0 0 4]
Convenios 172,000 30,000 202,000 160,616 160,616 41,384
Deuda Publica 21,000,000 -102,016 20,897,984 6,476,796 6,476,796 14,421,189
Amortizacion de la Deuda Publica 7,500,000 972,109 8,472,109 0 0 8,472,109
Intereses de la Deuda Publica 12,000,000 -146,682 11,853,318 5,904,238 5,904,238 5,949,079
Comisiones de la Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Gastos de la Deuda Publica 1,500,000 -927,443 572,557 572,557 0
Costo por Coberturas .0 0 0 0 0 0
Apoyos Financieros 0 o 0 0 0
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas) 0 0 O\ - \\ 0 \ 0
Total del Gasto 2,835,572,129.55 839,115,491.28 3,674,%21 \\2,5%\0%\»{& \\\\\R&!ﬁ , 790 \ \59,835,831

C.P IVERA POLANCO
AUNICO

COMISION DE HACIENDA
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